
Projekt

z dnia  18 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR III/27/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej         
w formie pomocy rzeczowej, usług, zasiłków okresowych, celowych, przyznanych pod 

warunkiem zwrotu.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz 994 z późn. zm) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.             
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na  zasiłki okresowe, zasiłki celowe, pomoc 
rzeczową, usługi,  przyznane pod warunkiem zwrotu, które podlegają zwrotowi w całości lub 
w części, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zgodnie z poniższą tabelą:

Procentowa wysokość zwrotu 
przyznanych świadczeń

Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu do kryterium 
określonego w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w %
Osoba samotnie 
gospodarująca

Osoba w rodzinie

do 100% kryterium bezzwrotnie bezzwrotnie

powyżej 100% do 130 % 60% 70%

Powyżej 130% do 150% 80% 90%

Powyżej 150% 100% 100%

§ 2. Zwrot wydatków następuje jednorazowo lub w miesięcznych ratach, przy czym okres 
zwrotu nie może być dłuższy niż 24 miesiące.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

Id: 7E37919C-99CF-4B43-AE2E-B2FE8462668C. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 7E37919C-99CF-4B43-AE2E-B2FE8462668C. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.
z 2018 r. poz. 1508 z póź. zm.) wydatki na pomoc rzeczową, usługi, posiłki, zasiłki
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi
w części lub całości, jeżeli dochód na osobę lub osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do
zwrotu wydatków, przekracza kwotę kryterium dochodowego. Na podstawie
art. 96 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa w drodze uchwały, zasady
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej o których mowa w ust. 2,
będących w  zakresie zadań własnych gminy. Mając na uwadze powyższe podjęcie
przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Sporządziła:

Katarzyna Borowiec

Id: 7E37919C-99CF-4B43-AE2E-B2FE8462668C. Projekt Strona 1




